
Startskottet har gått!
Nu har arbetet med att skapa en kulturarvsportal för Kalmar län 
börjat. Tankarna har funnits i ett par år och därför är det extra 
roligt att nu kunna inleda arbetet på bred front och i nära sam-
arbete mellan Kalmar läns hembygdsförbund och länsmuseum.

Tanken är att genom att utveckla ett nära samarbete mellan såväl länets fören-
ingsliv, programutvecklare och institutioner finna en standard för hur digitalise-
ringsarbetet som ligger till grund för tillgängliggörandet ska ske. Att engagera, 
entusiasmera och stötta de föreningar som vill dra igång eller redan är igång 
med digitalisering av vårt kulturarv och att binda alla dessa aktörer samman i ett 
kompetens- och erfarenhetsutbyte över kommun- och kanske även länsgränserna.
Inte minst i länets hembygdsföreningars arkiv finns fantastiska tillgångar som 
genom digitaliserings- och tillgängliggörande nu kan presenteras för en bred 
publik regionalt, nationellt men också internationellt. Detta unika material kan 
komma att spela stor roll, inte bara för forskning, skola och näringsliv utan också 
för att förtydliga bilden av vår region och förstärka vår profil.

Vi vill ge dig som användare en möjlighet att på ett enkelt, snabbt och effektivt sätt söka 
efter det källmaterial som du tycker är intressant. I en och samma portal kommer du åt 
länets kulturskatter i form av fotografier på människor, platser, byggnader och föremål, 
äldre, nyare arkivmaterial och ljud- och bildinspelningar mm. Ökad tillgänglighet för 
forskare, skolor, kulturinstitutioner och en intresserad allmänhet ger en ökad kunskap och 
stora möjligheter att lyfta fram länets historia. En samordning av länets kulturella arv på 
nätet genererar också helt nya intressegrupper och en möjlighet för turister att upptäcka 
vad vi har att erbjuda.

Grunden för samarbetet är samverkan mellan aktörer. Vi har tagit första steget mot ett 
länsomfattande nätverk. Här ingår förutom Hembygdsförbundet och Länsmuseet även 
Regionbiblioteket och Kalmar Stadsbibliotek, Länsarkivet, Länsstyrelsen och Regionför-
bundet. Vi kommer hela tiden att arbeta för att utöka detta nätverk.
Genom att skapa nätverk kan all den kunskap och kompetens som finns i länet tillvaratas 
och leda till ytterligare samarbetsprojekt.

Arbetet har börjat, följ det i kommande nyhetsbrev ...

.Målilla-Gårdveda
hembygdsförening
Målilla-Gårdvedas bidrag till 
länets samlade resurser är, milt 
sagt, respektingivande. 
Föreningens bildsamling omfat-
tar ca 100 000 negativ, varav ca 
5000 glasplåtar. Därtill kommer 
ca 4000 dokumenterade påsikts-
bilder.

Här finns filmer och inspelningar från 
1940 och framåt, en föremålssamling 
som kan uppgå till strax under 10 000 
objekt, gamla domstolshandlingar, 
köpekontrakt och arrendekontrakt för 
såväl torpare som husarer.
Målilla-Gårdveda hembygdsförening 
innehar också en stor del av ortens 
indistruella arv. Målilla Mekaniska 
Verkstads kompletta arkiv från 1907 
till 1992, omfattande ca 30 hyllmeter 
fraktsedlar, offerter, brev och origi-
nalritningar på samtliga motorer och 
kompressorer som tillverkades, samt 
ett kartotek som visar vem som köpte 
verkstadens produkter. Till detta kom-
mer en stor mängd bilder på motorer 
och maskiner.

Föreningen arbetar nu med digitali-
sering av främst påsiktsbilderna som 
kommer att utgöra en enorm resurs för 
såväl forskare som för andra intres-
serade.
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 Anette Andersson, Carina Konradsson, 
Annette Cederberg arbetar med digitalise-
ringen av föreningens samlingar.

# 1   Utges av arbetsgruppen; Kalmar läns museum och Kalmar läns hembygdsförbund
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Kalmar läns hembygdsförbund
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Kontakta oss gärna!

Sara Lindström
Kalmar läns museum
Samordning
0480 - 45 13 82
sara.lindstrom@kalmarlansmuseum.se

Christina Nibelius
Kalmar läns hembygdsförbund
Digitalisering, information
0492 - 101 65
christina.nibelius@kalmarlansmuseum.se


